АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2021 г. № 36-па

О внесении изменений в постановление Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района от 05 ноября 2018 г. №51«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области» на долгосрочный период

 В целях приведения указанного постановления в соответствие действующим муниципальным нормативным правовым актам Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района от 05.11.2018 г. № 51 «Об утверждении муниципальной программы «Культура муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области» на долгосрочный период (в редакции постановления от 14.06.2019 №35,  от 25.12.2020 г.№45-па) следующие изменения:
 1.1. Паспорт муниципальной программы Ольховского сельсовета «Культура муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области» на долгосрочный период изложить в новой редакции (прилагается).
 2. Приложения №3 изложить в новой редакции.
 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официально сайте Администрации Ольховского сельсовета в сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Ольховского сельсовета
Хомутовского района Курской области                                              А.М.Белоусов

4

Паспорт
 Муниципальной программы
«Культура муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области» на долгосрочный период в Ольховском сельсовете Хомутовского района Курской области»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Ольховском сельсовете Хомутовского района Курской области»

	Основание для разработки Программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный законом от 24.09.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон РФ от 9 октября 1992 г. N 3612-I "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (с изменениями и дополнениями), Устав муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области

	Муниципальный заказчик Программы
	 Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области

	Разработчик Программы
	Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области

	Исполнители Программы
	МКУК «Ольховский  ЦСДК»;

	Подпрограммы муниципальной программы
	Искусство

	Цель Программы
	Реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и государственного единства российского общества

	Задачи Программы
	Задача 1. Обеспечение доступа граждан к участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения;
Задача 2. Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры

	Целевые показатели
(индикаторы)программы

	  - удельный вес населения Ольховского сельсовета  Хомутовского района Курской области, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры;
 - отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и искусства к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате работников, занятых в сфере экономики в регионе

	Сроки реализации Программы
	2021 – 2024 годы

	Объемы и источники финансирования Программы

	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области, предусмотренных Программой.
Объем средств местного бюджета, необходимый
для финансирования Программы, составляет
 7366838 рублей, в том числе:
2021 год – 2872620 рублей;
2022 год - 1397146 рублей
2023 год - 1499494 рубля
2024 год – 1597578 рублей
По подпрограмме «Искусство» объем ассигнований местного бюджета составляет 7366838 рублей.

	Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы
	 - укрепление единого культурного пространства;
 - перевод отрасли на инновационный путь развития, превращение культуры в наиболее современную и привлекательную сферу общественной деятельности. Широкое внедрение информационных технологий в сферу культуры;
 - повышение качества муниципального управления и эффективности расходования бюджетных средств. Создание во взаимодействии с институтами гражданского общества, творческими союзами механизмов противодействия без духовности населения, повышения культурного уровня;
 - выравнивание уровня доступности культурных благ независимо от размера доходов, социального статуса и места проживания;
 - формирование культурной среды, отвечающей растущим потребностям личности и общества, повышение качества, разнообразия и эффективности услуг в сфере культуры;
 - создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, а также вовлеченности детей, молодёжи, лиц с ограниченными возможностями и ветеранов в активную социокультурную деятельность;
 - создание благоприятных условий для улучшения культурно-досугового обслуживания населения, укрепления материально-технической базы отрасли, развитие самодеятельного художественного творчества;
 - стимулирование потребления культурных благ;
 - увеличение уровня социального обеспечения работников культуры, финансовой поддержки творческих коллективов, социально значимых проектов.

Приложение № 3
к муниципальной программе
 «Культура муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области»
на долгосрочный период в Ольховском сельсовете
Хомутовского района Курской области»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
 «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области за счет средств местного бюджета
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники

	Расходы (тыс. руб.), годы

	2021

	2022

	2023
	2024

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры» в муниципальном образовании «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области»
	Администрация Ольховского сельсовета
	2872620

	1397146
	1499494
	1597578

	Подпрограмма
	Искусство

	2872620
	1397146
	1499494
	1597578

	Основное мероприятие 1.1
	«Сохранение и развитие традиционной народной культуры, создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни муниципального образования

	2872620

	1397146
	1499494
	1597578

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

11

ноября

202

1

г

.

№

36

-

па

О внесении изменений в постановление Администр

а-

ции Ольховского сельсовета Хомутовского района от

05

ноября 2018 г. №51

«Об

утверждении муниципальной до

л-

госрочной целевой программы

«Культура муниципального

образования

«Ольховский сельсовет» Хомутовского ра

й-

она

Курской области» на долгосрочный период

В целях приведения указанного постановления в соответствие действующим мун

и-

ципальным нормативным правовым актам

Администрация

Ольховского

сельсовета

Хомутовского района

постановляет:

1.

Внести в постановление Администрации

Ольховского

сельсовета Хомуто

в-

ского района от

05.11.2018

г. №

5

1

«Об утверждении

муниципальной программы

«Культура муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского ра

й-

она Курской области» на долгосрочный период

(

в редакции постановления от

14.06.2019

№

3

5

,

от 25.12.2020 г.№45

-

па

) следующие

изменения:

1.

1

.

Паспорт муниципальной

программы

Ольховского

сельсовета

«Культура мун

и-

ципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской о

б-

ласти» на долгосрочный период

изложить в новой редакции (прилагается).

2

.

Приложения

№3 изложить в новой редакции.

3

. Настоящее постановление

подлежит размещению на официально сайте Админ

и-

страции

Ольховского

сельсовета в сети «Интернет», вступает в силу со дня его

официального обнародования

.

Глава

Ольховского

сельсовета

Хомутовского района Курской области

А.М.Белоусов